
 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

5 марта 2020 года       №117/565-43 

г. Стерлитамак 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса  

 

 В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи 

29 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании заявлений 

членов участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, 

решила: 

 освободить следующих членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса от обязанностей членов комиссии до истечения 

срока полномочий в связи с подачей ими заявления о сложении своих 

полномочий: 

 
№ Ф.И.О № 

УИК 

Должность в 

комиссии 

 

Кем предложен в состав 

комиссии 

1.  Хакимова Рима 

Гизетдиновна 

642 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

2.  Харчева Валентина 

Николаевна 

644 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

3.  Гаврилова Эльвира 

Ражаповна 

646 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

4.  Сухая Наталия 

Павловна 

647 Председатель 

комиссии 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

5.  Киреева Алла 

Александровна 

647 Член комиссии Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

6.  Кутузова Айгуль 

Фанилевна 

649 Член комиссии Собрание избирателей по 

работы  



7.  Исангалина 

Альфия 

Фидаиловна 

649 секретарь 

комиссии 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8.  Морозов Дмитрий 

Александрович 

652 Член комиссии БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

9.  Сумынина Айгуль 

Рамильевна 

655 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

10.  Васяева Анна 

Николаевна 

659 Секретарь 

комиссии 

Собрание избирателей по 

месту работы 

11.  Соболева 

Екатерина 

Сергеевна 

659 Член комиссии Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

12.  Ибрагимова Оксана 

Сергеевна 

664 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

13.  Зубайдуллин 

Шамиль Зуфарович 

665 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

14.  Ямилева Лира 

Рифовна 

666 Член комиссии Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

15.  Егорова Елена 

Владимировна 

669 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

16.  Хусаинова Радмила 

Мавлияровна 

670 Член комиссии Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

17.  Галиева Алия 

Ишбулдовна 

670 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

18.  Насырова Ольга 

Алексеевна 

673 Секретарь 

комиссии 

Собрание избирателей по 

месту работы 

19.  Насыров Фаниль 

Валейзянович 

673 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 



20.  Хамбалеев Нил 

Равилович 

673 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

21.  Мишакова Дарья 

Альбертовна 

673 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

22.  Безгин Сергей 

Владимирович 

676 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

23.  Каримова 

Валентина 

Егоровна 

677 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

24.  Каримова Гузель 

Камильевна 

678 Председатель 

комиссии 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

25.  Биктимеров Радмир 

Римович 

678 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

26.  Япрынцева 

Анастасия 

Викторовна 

686 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

27.  Апракин Игорь 

Васильевич 

688 Член комиссии БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

28.  Пономарева 

Татьяна 

Викторовна 

691 Секретарь 

комиссии 

Собрание избирателей по 

месту работы 

29.  Мусина Эльмира 

Вячеславовна 

693 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

30.  Солодова Ольга 

Леонидовна 

713 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

31.  Корнеева Кристина 

Алексеевна 

714 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

32.  Ошнуров Дмитрий 

Алексеевич 

717 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

33.  Омельчук Марина 

Михайловна 

722 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту жительства 

34.  Широкова Анна 

Геннадьевна 

723 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

35.  Ямшанов Сергей 

Иванович 

723 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 



36.  Багаутдинова 

Гузель Юрисовна 

725 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

37.  Тюшевский 

Михаил 

Анатольевич 

727 Председатель 

комиссии 

Собрание избирателей по 

месту работы 

38.  Зенов Михаил 

Васильевич 

727 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

39.  Безручкин Сергей 

Александрович 

727 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

40.  Краснова Елена 

Викторовна 

727 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

41.  Халитов Рамил 

Шагидуллович 

727 Зам. 

председателя  

комиссии 

Собрание избирателей по 

месту работы 

42.  Батталова Лидия 

Ермолаевна 

731 Секретарь 

комиссии 

Собрание избирателей по 

месту работы 

43.  Храповецкая Ольга 

Георгиевна 

733 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

44.  Седова Светлана 

Борисовна 

734 Председатель 

комиссии 

Собрание избирателей по 

месту работы 

45.  Тарасова Ольга 

Викторовна 

743 Член комиссии Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

46.  Садыкова Залия 

Наиловна 

743 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

47.  Гарифуллин 

Ильдар Рифович 

3460 Член комиссии Собрание избирателей по 

месту работы 

48.  Абрамова Наталья 

Евгеньевна 

3460 Секретарь 

комиссии 

Собрание избирателей по 

месту работы 

49.  Ануфриев Николай 

Геннадьевич 

3501 Зам. 

председателя  

комиссии 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии     Е. В. Сизов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии     А.Ю.Гималетдинова 


